
Laisvalaikio užimtumo, būrelių ir studijų užsiėmimų, 

renginių poreikių tyrimas 

Apklausa siekiama išsiaiškinti Vilkaviškio miesto jaunimo nuomonę apie Vilkaviškio vaikų ir 

jaunimo centro vykdomas veiklas, sužinoti, kokios laisvalaikio veiklos, renginių norėtų jaunimas, 

vaikai ir išanalizavus apklausos rezultatus, pasiūlyti įvairesnių renginių, būrelių įvairaus amžiaus 

Vilkaviškio miesto ir rajono jaunimui. 

Tyrimo trukmė: 2019m. balandis – 2019m. gegužė 

Tyrimą atliko metodininkė Agnė Vasiliauskaitė 

Viso respondentų dalyvavo: 52 

1. Tu esi? 

Mergaitė/Mergina; 38  73.1% 

Berniukas/Vaikinas. 14  26.9% 

Viso atsakymų 52   

 

Šiame tyrime daugiausia respondentų dalyvavo mergaičių/merginų – 73,1%, berniukų/vaikinų – 

26,9% 

2. Kiek tau metų? 

7- 11m; 14  26.9% 

12- 13m. 12  23.1% 

14- 17m. 26  50% 

Viso atsakymų 52   

 

Tyrime respondentų amžius dominavo 14-17 metų. 

3. Kas tau yra laisvalaikis? (daug galimų variantų) 

Veikla laisvu laiku ir ją pasirenku pagal savo interesus. 28  35.4% 

Laisvalaikis smagus laikas, kai darau ką noriu. 21  26.6% 

Laisvas nuo pamokų ruošos laikas. 7  8.9% 

Popamokinė veikla/užsiėmimai, būrelių lankymas. 17  21.5% 

Lankymasis Atviram jaunimo centre. 6  7.6% 

Kita 0  0% 

Viso atsakymų 79   

 

Respondentams laisvalaikis yra „veikla laisvu laiku ir ją pasirenku pagal savo interesus“, 

„Laisvalaikis smagus laikas, kai darau ką noriu“. 

 

4. Kiek vidutiniškai laiko skiri laisvalaikiui po pamokų per dieną? 

Mažiau nei 1 val. 3  5.8% 

1-2 val. 8  15.4% 

2-3 val 23  44.2% 

Daugiau nei 3 val. 18  34.6% 

Neskiriu 0  0% 



Kita 0  0% 

Viso atsakymų 52   

 

Respondentai daugiausia laisvalaikiui laisvo laiko skiria po pamokų per dieną 2-3 val. 

5. Ar lankai neformaliojo švietimo būrelius/studijas/programas? 

Ne. 5  9.6% 

Taip, mokykloje. 12  23.1% 

Taip, Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centre. 25  48.1% 

Taip, Vilkaviškio Muzikos mokykloje. 4  7.7% 

Taip, Vilkaviškio Sporto mokykloje. 2  3.8% 

Kita 4  7.7% 

Viso atsakymų 52   

Kiti atsakymai: 

 mokykloje, Vilkaviškio VJC ir Sporto mokykloje 

 Dailės burelis 

 VJC, muzikos mokykla, pradinė mokykla 

 Ir muzikos mokykloje ir vjc 

 mokykloje, jaunimo centre 

 Respondentai daugiausiai renkasi neformaliojo švietimo būrelius/studijas/ Vilkaviškio vaikų ir 

jaunimo centre. 

 

6. Kokius būrelius lankai po pamokų? 

Meninės kūrybos užsiėmimai; 30  57.7% 

Sporto užsiėmimus. 8  15.4% 

Techninės kūrybos užsiėmimus. 3  5.8% 

Nelankau 6  11.5% 

Kita 5  9.6% 

Viso atsakymų 52   

Kiti atsakymai: 

 sporto, šokių, meninė kūryba 

 Grojimas 

 Dainavimas, kalbų būrelis 

 Šaulius 

 šokiai, fotografija. 

Respondentai būrelius po pamokų lanko „meninės kūrybos užsiėmimus“. 

 

7. Kiek užsiėmimų/būrelių lankai? 

1. 16  30.8% 

2-3. 23  44.2% 

4 ir daugiau. 7  13.5% 

Nelankau 6  11.5% 

Kita 0  0% 



Viso atsakymų 52  

 

Daugiausia užsiėmimų/būrelių lanko 2-3. 

 

8. Kas Tau patarė lankyti šiuos būrelius? 

Pats nusprendei. 31  59.6% 

Mokytojai. 0  0% 

Tėvai. 7  13.5% 

Draugai. 6  11.5% 

Nelankau 7  13.5% 

Kita 1  1.9% 

Viso atsakymų 52   

Kiti atsakymai: 

 tėvai ir draugai 

Respondentai dėl būrelio lankymo- patys nusprendė ką lankys. 

9. Kodėl pasirinkai šiuos būrelius/užsiėmimus? 

Užsiėmimai vyksta arčiausiai namų. 0  0% 

Užsiėmimo laikas yra patogus. 2  3.8% 

Užsiėmimus lanko daug draugų. 5  9.6% 

Patinka užsiėmimo sritis. 38  73.1% 

Prieinama užsiėmimų kaina. 0  0% 

Nelankau 7  13.5% 

Kita 0  0% 

Viso atsakymų 52   

 

Respondentai būrelius/užsiėmimus renkasi, nes patinka užsiėmimo sritis. 

10. Jei nelankai VVJC, kokios srities būrelį norėtum lankyti? (daug galimų variantų) 

Šokio; 10  17.5% 

Muzikos, dainavimo. 13  22.8% 

Dailės, keramikos. 13  22.8% 

Dramos, teatro. 8  14% 

Kita 13  22.8% 

Viso atsakymų 57   

Kiti atsakymai: 

 Jogos 

 lankau VVJC 

 V 

 lankau 

 Gitaros 

 Daryti gražius dalykus 

 Sporto 

 Sporto 

 Meno 



 Sporto 

 lankau 

 Smagu 

 gimnastikos 

Respondentai nelankys VVJC, norėtų lankyti būrelius: muzikos, dainavimo, dailės, keramikos, 

jogą, gitaros, sporto, gimnastikos. 

11. Jei būtų pasiūlyta, kokį būrelį norėtumei lankyti? (daug galimų variantų) 

Ekonomikos; 7  10.9% 

Viešojo kalbėjimo; 15  23.4% 

Žurnalistų klubas; 11  17.2% 

Kulinarijos būrelis; 17  26.6% 

Aerobikos būrelis; 14  21.9% 

Viso atsakymų 64   

 

Iš pasiūlytų būrelių respondentai lankytų: kulinarijos būrelį, viešojo kalbėjimo,aerobikos. 

12. Kurie iš šių dalykų paskatintų tave labiau lankyti būrelius? (daug galimų variantų) 

VVJC patalpų renovavimas. 14  20.9% 

Naujų būrelių papildymas. 39  58.2% 

Arti namų esanti įstaiga, kurioje vyksta būrelis. 13  19.4% 

Kita 1  1.5% 

Viso atsakymų 67   

Kiti atsakymai: 

 Saugi emocinė aplinka 

Respondentus labiau paskatintų lankyti būrelius: naujų būrelių papildymas, VVJC patalpų 

renovavimas, saugi emocinė aplinka. 

13. Kiek galėtumei mokėti už būrelį jei jis tau patiktų? 

2- 3€. 13  25% 

3- 4 €. 7  13.5% 

Iki 5 €. 30  57.7% 

Kita 2  3.8% 

Viso atsakymų 52   

Kiti atsakymai: 

 Kiek reiketu 

 Kiek reikėtų 

Už patinkantį būrelį respondentai mokėtų iki 5 €. 

14. Ar dalyvaujate renginiuose laisvalaikio? 

Taip, kurie vyksta mokykloje. 21  40.4% 

Taip, kurie vyksta Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centre. 8  15.4% 

Taip, kurie vyksta Kultūros centre. 11  21.2% 

Taip, kurie vyksta Bendruomenės namuose. 1  1.9% 

Taip, kurie vyksta Atviram jaunimo centre. 2  3.8% 

Nedalyvauju. 5  9.6% 



Kita 4  7.7% 

Viso atsakymų 52   

Kiti atsakymai: 

 taip mokykloje, VVJC ir kultūros namuose 

 dalyvauju visur kai tik galiu 

 Parapijos 

 Kur yra, ten stengiuosi sudalyvauti 

Respondentai dažniausiai laisvalaikio renginiuose dalyvauja, kurie vyksta mokykloje, taip pat 

rinkosi, kultūros centre, parapijos. 

15. Kokiuose renginiuose lankotės? 

Koncertuose. 22  42.3% 

Spektakliuose. 11  21.2% 

Parodose. 8  15.4% 

Sporto varžybose. 8  15.4% 

Kita 3  5.8% 

Viso atsakymų 52   

Kiti atsakymai: 

 visuose išvardytuose 

 dažniau kultūriniuose renginiuose 

 Visuose išvardintuose 

 Respondentai renginius renkasi: koncertus, spektaklius. 

16. Kada dažniausiai lankotės renginiuose? (daug galimų variantų) 

Darbo dienomis. 26  36.1% 

Savaitgaliais. 30  41.7% 

Per šventes. 14  19.4% 

Kita 2  2.8% 

Viso atsakymų 72   

Kiti atsakymai: 

 Kai tik buna 

 Įvairiai 

Renginiuose respondentai dažniausiai dalyvauja savaitgaliais. 

17. Kiek laisvalaikio renginių per mėnesį aplankai? 

Nelankau. 3  5.8% 

1-2. 44  84.6% 

3-4. 3  5.8% 

Daugiau nei 4. 2  3.8% 

Viso atsakymų 52   

 

Laisvalaikio renginių respondentai per mėnesį aplanko 1-2. 

18. Ar patinka renginiai įstaigos, kuriose lankai būrelius? 

Taip. 41  78.8% 



Ne. 11  21.2% 

Viso atsakymų 52   

 

Dauguma respondentų įvardino, kad patinka įstaigos renginiai, kuriose lanko būrelius. 

19. Kuriuos dažniau renkatės ar į mokamus ar nemokamus renginius? (pasirenkamas 

klausimas) 

Mokamus. 5  10.4% 

Nemokamus. 43  89.6% 

Viso atsakymų 48   

 

Respondentai renginius renkasi nemokamus. 

20. Kokios srities renginių turėtų būti daugiau ? (pasirenkamas klausimas) 

1) Muzikinių. 

2) Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro būrelių organizuojami pasirodymai. 

Paskaitos moksleiviams, vedamos atvykusių svečių. 

3) Spektakliai, koncertai 

4) ŠOKIŲ 

5) Dailės keramikos 

6) Šokio, jaunųjų talentų. Junųjų mizokantų,šiuolaikinės muzikos,diskotekų. 

7) Koncertų! Įdomių užsiėmimų paaugliams, daugiau išvykų! 

8) Orentuotų į dvasinį augimą 

9) Ugdymo 

10) Jaunimui 

11) Sporto. 

12) Dailės ir šokių 

13) Koncertų 

14) Sporto 

15) Fff 

16) - 

17) Jaunimui vaikams 

18) Sporto. 

19) Motyvacinių, kuriuose paauglys galėtų atrasti save, ir šiek tiek planuoti arba galvoti, ką veiks 

ateityje 

20) Kino filmų 

21) Sporto 

22) Daugiau atviru ivairiu rengniu. Truksta kino sales normalios, tai pritrauktu daug lankytoju 

garantuotai. 

 

Respondentai renginius įvardino įvairios srities, kaip: „muzikinių“, „Vilkaviškio vaikų ir jaunimo 

centro būrelių organizuojami pasirodymai, paskaitos moksleiviams, vedamos atvykusių svečių“, 

„spektakliai, koncertai“, „šokių“, „dailės keramikos“, „šokio, jaunųjų talentų. Junųjų 

muzikantų,šiuolaikinės muzikos,diskotekų“, „koncertų! Įdomių užsiėmimų paaugliams, daugiau 

išvykų“, „orentuotų į dvasinį augimą“, „ugdymo“, „jaunimui“, „sporto“, „dailės ir šokių“, 

„koncertų“, „jaunimui vaikams“, „motyvacinių, kuriuose paauglys galėtų atrasti save, ir šiek tiek 

planuoti arba galvoti, ką veiks ateityje“, „kino filmų“, „daugiau atvirų įvairių renginių. Trūksta kino 

sales normalios, tai pritrauktu daug lankytoju garantuotai“. 



 

 

 

 

21. Pagal poreikį sunumeruok, eilės tvarka mokymus, kuriuos tu lankytum? (pasirenkamas 

klausimas) 
 Vieta Taškai 

Kūrybiniai užsiėmimai. 1 110 

Savęs pažinimas. 2 112 

Šokai. 3 135 

Sveika gyvensena. 4 156 

Joga. 5 160 

Dailė. 6 167 

Vieta parodo atsakymo variantų svarbą. Aukščiausią vietą užima svarbiausias atsakymo variantas. 

Taškai yra visa atsakymų į klausimą suma. Svarbiausias atsakymas turi mažiausią taškų skaičių. 

Mažiausiai svarbus atsakymas turi didžiausią taškų skaičių. 

 

Respondentai pagal poreikį pasirinko mokymus, kuriuos jie lankytų: „dailė“, „joga“, „sveika 

gyvensena“, „šokiai“, „savęs pažinimas“, „kūrybiniai užsiėmimai“. 

22. Jei mokymai būtų mokami, kiek Jūs galėtumėte mokėti už 1 akademinę valandą? 
(pasirenkamas klausimas) 

2 €. 20  44.4% 

2- 3 €. 10  22.2% 

4- 5 €. 13  28.9% 

Negaliu mokėti. 2  4.4% 

Viso atsakymų 45   
Paaiškinimas: Viso atsakymų yra visų atsakymų, pasirinktų pagal tam tikro klausimo dalyvius, suma. Kiekvieno 

atsakymo varianto procentinė išraiška yra apskaičiuojama padalinus šio atsakymo reikšmę iš visų atsakymų 

sumos.  

 

Respondentai už mokamus mokymus už 1 akademinę valandą mokėtų 2 €. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IŠVADOS 

Šiuo tyrimu norėjome išsiaiškinti vaikų, jaunimo poreikius, pomėgius. 

1. Laisvalaikio užimtumas svarbus asmens ir visuomenės kultūros dalis, glaudžiai susijusi su 

vaiko, jaunimo užimtumu. Būrelių, užsiėmimų lankymas vaikui, jaunimui padeda atrasti 

asmens saviraiškai ir savirealizacijai. 

2. Atlikus tyrimą jaunimas labiau  renkasi muzikinius renginius. 


